با این وجود، کشــوری
بی نیاز محسوب نمی شــود. به عنوان مثال آمریکا
برای ساختن یک موتور هواپیمای جت، به حدود
1150 الی 1300 کیلوگرم )کروم( نیاز دارد که باید
تمام آن را از کشــورهای آفریقای جنوبی، ترکیه،
رود زیــای جنوبی و فیلیپین تهیه نماید. آمریکا از
سال های 1949 تا 1967 م )1328 تا 1346 ه ش(
یکصد هزار پزشک، مهندس و دانشمند خارجی را
در مراکــز علمی و صنعتی خود به کار گمارده، در
حالی که جهان به تک تــک این متخصصان نیاز

فراوان داشته است.
مجید نجفی یک کارشناس ارشد رشته اقتصاد
برایمــان توضیح می دهد: »یکــی از بزرگ ترین
ضربات اقتصادی آمریکا به کشورهای جهان سوم،
تک محصولی کردن اقتصاد این قبیل کشورهاست.